manum suam balliuam predictam, et per cartam suam eandem

balliuam hactenus habuerunt ad totam vitam ipsius Henrici. Et

profert hie predictam cartam que hoc testatur in hec verba

:

Edwardus, Dei gratia, Rex Anglie, Dominus Hibernie, et Dux

Aquitanie, Omnibus ad quos presentes litere peruenerint, salutem.

Sciatis quod, ad requisicionem Isabelle Regine Anglie, consortis

nostre karissime, concessimus dilecto nobis Henrico de la Panetrie,

balliuam Forestarie de Gaytsheles, in Foresta nostra de Ingelwode:

habendam eodem modo quo alij eandem balliuam hactenus ha-

buerunt, ad totam vitam ipsius Henrici; dum tamen idem

Henricus bene et fideliter se habuerit in eadem. In cuius rei

testimonium has literas nostras fieri fecimus patentes. Teste

meipso, apud Thundrele, sexto die Junii anno regni nostri nono.

Virtute cuius concessionis ipse Henricus seisitus est de balliua

predicta, et de putura predicta fuit seisitus tanquam pertinent[i]

1 Gaytsheles, hodie Gaitsgill in the parish of Dalston; from A.-S.^a/, "a

goat," and probably Norse skaali, " a hut" or " shieling."
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ad balliuam suam predictam, quousque predicti Abbas et Frater

Adam ipsum inde disseisiuerunt ; vnde petit assisam, etc.

Et Abbas et Frater Adam dicunt, quod ipsi sunt viri Religiosi,

et quod ipsi tenent ecclesiam et Cellam predictas in liberam,

puram, et perpetuam elemosinam ; et ex quo predictus Henricus

non ostendit Curie hie aliquod speciale factum predicti Abbatis,

nee aliquorum predecessorum suorum qui Cellam suam et eccle-

siam predictas de predicta putura onerauerunt, nee aliquem titulum

sufficientem pro assisa habenda in hoc casu ostendit, petit iudiciura

si assisam inde versus eos habere debeat, etc

Dies datus est eis de audiendo inde iudicio suo coram Justici-

ariis Domini Regis de Banco, a die Sancti Michaelis in xv dies, in

statu quo nunc, saluis partibus racionibus suis hinc inde dicendis,

etc. Et super hoc predictus Henricus ponit loco suo Thomam
Worship vel Thomam de Karliolo, etc.

XVI. Carta Ivonis Talliebois de diversis Ecclesiis

ET Decimis. [Dugdale, Monasticon vol. iii. p. 553 ex Registro

Abb. S. Mariae Ebor. fol. 124.J

Sciant omnes tam praesentes quam futuri quod ego Ivo

Talliebois pro salute animae meae necnon et uxoris raeae Luciae

et pro anima patris mei et matris meae omniumque fidelium

animabus concessisse et dedisse in puram et perpetuam elemo-

sinam Deo et ecclesiae S. Mariae Ebor. et Stephano Abbati

omnibusque fratribus ibidem imperpetuum Deo servientibus dimi-

dium dominii mei de Cherkaby-Stephan ac ecclesiae ejusdem

vilte et decimam meam, in Wyntuna duas bovatas terrae et

decimam meam, et ecclesias de Cherkaby-Kendale et Eversham

et Cherkeby-Lonnesdala, et terras ac communias quae ad easdem

ecclesias pertinent, et villam quae vocatur Hutton, et ecclesiam

de Bethome, et terram quaa vocatur Halfrebek, et ecclesiam de

Burton et unam carucatam terrae cum communia, et ecclesiam de

Clepeam et unam carucatam terrae. Hiis testibus, Lucia uxore

mea, Ribaldo genero meo, Radulpho Talliebois, Roberto clerico,

Girardo de sancto Albano, et multis aliis.

XVII. Award made by the Prior of Carlisle and
OTHERS between BiSHOP WaLTER MaLCLERK (1223 46) AND
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THE Abbot of S. Mary's at York, touching the Church of

KiRKBYSTEPHAN AND OTHER CHURCHES. [Register of Bishop

Halton, MS. page 67'.]

Quomodo coUaciones de Cliborne, Ormished et Musgrave

pervenerunt ad Episcopum Karliolensem.

Universis &c. Prior Karl, et Frater Thomas Elemosinarius

Beate Marie Ebor. et Magister Symon de Walton et Johannes de

Hamerton, Salutem. Noverit universitas vestra quod cum con-

troversia mota esset inter Dm. W. Episcopum Karl, ex una parte

et Abbatem et Conventum Sancte Marie Ebor. ex altera super

Ecclesia de Kyrkebystephan cum suis pertinenciis tandem ut

litium contentiones sopiantur et ut panaium laboribus et expensis

consulatur : in nos tanquam in pacis provisores et arbitratores

sollempniter consenserunt ut super predictis contentionibus per

nos perpetua pax ordinetur conservando jus et possessionem

predictorum Abbatis et Conventus in ecclesiam de Kyrkeby-

stephan cum suis pertinenciis et ipsius Episcopi et successorum

suorum et Ecclesie Karl, indempnitati prospiciendo. Nos igitur

habentes Deum pre oculis jure et possessione predictorum Abbatis

et Conventus in predicta Ecclesia diligenter inspectis tum super

collationibus et confirmationibus Romanorum Pontificum et super

possessione predicta inspectis et ponderatis lesionibus ipsius

Episcopi Karl, et successorum suorum necnon ipsius Ecclesie

Karl, sic ordinavimus. Ut Ecclesia de Kirkeby-Stephan cum
omnibus pertinentiis et Capellis suis (videl. cum Capella de Burg,

cum suis pertinentiis, et aliis, si que alie dici debent Capelle) salva

Vicaria infra scripta et taxata, et hac vice pro voluntate Episcopi

ipsius ad presentationem dictorum Abbatis et Conventus con-

ferenda in usus ipsorum Abbatis et Conventus cedat in perpetuum.

Ordinavimus etiam super dictam Vicariam, que a predecessore

ipsius Episcopi ad centum solidos (see No. 19) fuit taxata, ut

totum Altaragium cum omnibus pertinentiis ipsius Ecclesie et

suarum Capellarum, praeter decimas Garbarum, Bladi et Legu-

minis extra Toftos et Ortos, penes Vicarium remaneat. Insuper

idem Vicarius habebit octo bovatas terre de Dominico ipsius

Ecclesie, et unum Mansum competentem, et solvet annuatim

' See the grant to Bishop Silvester in 1448, Additional Charters No. 240.
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dictis Abbati et Conventui, nomine Vicarii dimidium marce

argenti, in Festo Sancti Martini. Verum cedente vel decedente

Magistro J. de Ferentin qui Medietatem Altaragii in presenti

habet ipsa Medietas ipso jure dicto Vicario accrescet, sine im-

pedimento aliquo ipsius Abbatis et Conventus. Et ex tunc idem

Vicarius et Successores sui praedictis Abbati et Conventui viginti

solidos argenti annuatim persolvent in Festo S. Martini. Et idem

Vicarius et Successores sui sustinebunt omnia onera et Archi-

diaconalia. Preterea, cedente vel decedente eodem Magistro

Johanne, ipsa Medietas quam idem Johannes in presenti habet,

excepta Vicaria, sine impedimento Episcopi Karliolensis, dictis

Abbati et Conventui ipso jure accrescet. Simihter, cedente vel

decedente Th. Boet, Capella de Burgh sue matrici Ecclesie de

Kirkebystephan accrescat, sine aliquo impedimento Episcopi

Karliolensis. Insuper ordinavimus ut idem Abbas in recom-

pensationem lesionis ipsius Ecclesie Karliolensis ipsi Episcopo

Karliolensi et Successoribus suis Jus Patronatus Ecclesie de

Clibburn, Ecclesie de Ormesheued et Ecclesie de Musgrave, cum

debita securitate conferet, Salvis debitis et consuetis pensionibus

de predictis Ecclesiis Prioratui de Wederhal assignatis. Dictus

vero Episcopus et Capitulum Karliolense prout a nobis ordinatum

est confirmabunt. Et ut hec nostra Ordinatio perpetue firmitatis

robur optineat earn Sigillorum nostrorum munimine roboravimus.

XVIII. The Chapel of S. Mary in Le Wyth' in the

Parish of Morland in Westmoreland, 1405. [Copied by

Thomas Machel (MSS. vol. iv. p. 495) from the Register of

Wetherhal fol. 146^. He says "This I transcribed; the original

in the Register is so worne out that it can hardly be discovered to

after ages if they preserve it not."]

Collocatio Capelle Sancte Marie in Le Wyth in Parochia de

Morlund, a.d. 1405.

Johannes de Stutton Prior Prioratus de Wederhale Karl. [Dioc]